[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 01.10.2013

№ 3938 «Об утверждении

муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», распоряжением Администрации города Волгодонска от 01.07.2015 №102 «О внесении изменений в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 29.08.2013 № 170 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Волгодонска», распоряжением Администрации города Волгодонска от 01.07.2015 №103 «О внесении изменения в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 30.08.2013 № 172«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города  Волгодонска от 01.10.2013 № 3938 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1 Раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	 «Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска»

1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 178154,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 32427,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 31448,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 22855,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 22855,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 22855,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 22855,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 22855,7 тыс. рублей.»

1.3 Приложения 2, 3, 4, 5 и 6 к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции согласно приложению.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Глава Администрации

города Волгодонска

        А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение

к постановлению  Администрации города  Волгодонска

от ____________   №  ____________
Приложение 2
к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
Сведения

о методике расчета показателя муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Ед. изм.
	Методика расчета показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатель 1. Доля площади охвата оповещением жилой застройки территории города Волгодонска об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени к площади жилой застройки территории города Волгодонска
	процент
	Целевой показатель рассчитывается по формуле:
ОН  =

ПС

х 100%

ПГ

ОН  - площадь охвата оповещением (в %);

ПС  - площадь охвата оповещением жилой застройки территории города (в км2);

ПГ – площадь жилой застройки территории города (в км2).
Показатель площадь охвата оповещением жилой застройки территории города, а так же площадь жилой застройки территории города отражаются в схеме расположения электросирен, зоны покрытия звучанием и маршрутов движения автомобилей УВД с ГГС города Волгодонска.
	Базовый показатель 1. Площадь охвата оповещением жилой застройки территории города Волгодонска об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций.

	Базовый показатель 2. Площадь жилой застройки территории города Волгодонска

	2.

	Показатель 2. Количество руководящего состава и должностных лиц, прошедших обучение по вопросам гражданской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций
	человек
	Показатель определяется согласно ежегодному плану комплектования курсов ГО (отдела подготовки) органов, уполномоченных на решение задач ГО и ЧС, муниципальных образований Ростовской области.
	Базовый показатель 1. – 984 человека

Приложение 3
к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ

муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие
1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	01.01.2014
	31.12.2020
	Совершенствование системы управления гражданской обороны; совершенствование на основе инновационных подходов методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение готовности сил и средств гражданской обороны к ликвидации последствий применения современных средств поражения, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических проявлений;

совершенствование системы обучения населения, подготовки руководящего состава органов управления гражданской обороны, аварийно-спасательных служб и формирований;

обеспечить гарантированное и своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

	Снижение уровня защиты населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций.
	Показатели 1,2

	2.
	Основное мероприятие
2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	01.01.2014
	31.12.2020
	Обеспечение сохранности имущества
	Не достижение стратегической цели муниципальной программы
	Показатели 1,2

Приложение 4
к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе
	Номер и наименование

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. рублей

	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	очередной финансовый год 2016
	первый год
планового
периода 2017год
	второй год
планового периода 2018
	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	очередной финансовый год 2016
	первый год
планового
периода 2017год
	второй год
планового периода 2018

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	Описание услуги
	Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Показатель объема услуги:
	Количество жителей

	Основное мероприятие: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.
	170500
	170500
	170500
	170500
	170500
	20560,4
	18765,7
	10191,7
	10191,7
	10191,7

	Описание услуги:

	Организация и осуществление мероприятий по защите персонала и территорий организаций от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Показатель объема услуги:
	Количество персонала и/или организаций

	Основное мероприятие

1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.
	22
	22
	31
	31
	31
	10429,7
	11286,9
	11267,9
	11267,9
	11267,9

	Наименование услуги и ее содержание:
	Обучение населения в области гражданской обороны, подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Показатель объема услуги:
	Количество слушателей

	Основное мероприятие

1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.
	1400
	1400
	1220
	1220
	1220
	1437,5
	1396,1
	1396,1
	1396,1
	1396,1

Приложение 5
к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
РАСХОДЫ

 бюджета на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	очередной финансовый год 2016
	первый год
планового
периода 2017год
	второй  год
планового
периода  2018год
	третий  год
планового
периода 2019год
	четвертый  год
планового
периода 2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	178154,8
	32427,6
	31 448,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный
исполнитель муниципальной
программы -  отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска, участник - МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», всего

	X
	X
	X
	178154,8
	32427,6
	31 448,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	00309
	0700059
	1111
	117540,5
	19825,7
	19975,8

	902
	0309
	07000 00590
	111

	15547,8
	15547,8
	15547,8
	15547,8
	15547,8

	902
	0309
	0700059
	112
	1061,0
	34,5
	116,5

	902
	0309
	07000 00590
	112

	182,0
	182,0
	182,0
	182,0
	182,0

	902
	0309
	07000 00590
	119
	23477,5

	4695,5
	4695,5
	4695,5
	4695,5
	4695,5

	902

	0309
	0700059
	244
	19035,4

	4477,0
	3078,9

	902
	0309
	07000 00590
	244

	2295,9
	2295,9
	2295,9
	2295,9
	2295,9

	902

	0309
	0702505
	244
	16143,0
	8 000,0
	8143,0

	902
	0309
	07000 25050
	244

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	0709999
	851
	428,8
	44,3
	64,50

	902
	0309
	07000 99990
	851

	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	902

	0309
	0709999
	852
	50,0
	6,1
	6,9

	902
	0309
	07000 99990
	852

	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	00309
	0702501
	244
	418,6
	40,0
	63,1

	902
	0309
	07000 25010
	244

	63,1
	63,1
	63,1
	63,1
	63,1

Приложение 6
к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	очередной финансовый год 2016
	первый год
планового
периода 2017год
	второй  год
планового
периода  2018год
	третий  год
планового
периода 2019год
	четвертый  год
планового
периода 2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	всего
	174404,8
	32427,6
	31 448,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7

	федеральный бюджет,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года.
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года.
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет,
	174404,8
	32427,6
	31 448,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7
	22855,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года.
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

Управляющий делами

                                                                                   И.В. Орлова